
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида № 46 «Солнышко» 

 

                                                    ПРИКАЗ 
 

15.08.2023 г.                 г. Керчь                 №  122-о___ 
 

 
 

Об организации работы по  

профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма 

в МБДОУ в 2023/2024 уч.г. 
  

На основании годового плана управления образования Администрации города 

Керчи на 2023 год, приказа Управления образования Администрации г. Керчи РК от 

07.08.2023 г. № 255 «Об организации работы по реализации мероприятий, 

направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в 

образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования 

Администрации города Керчи, в 2023/2024 уч.г.», с целью привлечения 

воспитанников к изучению и соблюдению правил дорожного движения, а также 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить, согласовать с ОГИБДД г. Керчи и Управлением образования 

Администрации г. Керчи РК:  
1.1.  Паспорт дорожной безопасности МБДОУ 

1.2.   План работы учреждения по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023/2024 учебный год. 

Ответственный: Григорова Т.В.. учитель-дефектолог 

Срок: до 01.09.2023 г. 
2. Назначить ответственным лицом по профилактике дорожно-

транспортного травматизма среди воспитанников, педагогов, родителей (законных 

представителей) в МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад комбинированного № 46 

«Солнышко»  Григорову Татьяну Владимировну, учителя-дефектолога 

3. Обеспечить проведение занятий и мероприятий по изучению (повторению) 

Правил дорожного движения Российской Федерации 
Ответственный: Григорова Т.В.., учитель-дефектолог,  

                             Никишина Я.А., старший воспитатель 

                             воспитатели групп 

Срок: 2023/2024 уч.г. 
4. Продолжить работу по совершенствованию (корректировке) паспортов 

дорожной безопасности, а также обеспечить размещение данного паспорта на 

интернет-сайтах учреждения. 
Ответственный: Григорова Т.В.., учитель-дефектолог,  

                             Никишина Я.А., старший воспитатель 



Срок: при необходимости,  не реже, чем 1 раз в 3 года 
5. Обеспечить оформление и размещение стендов с указанием безопасных 

пешеходных маршрутов (план схема района расположения образовательного 

учреждения), согласованных с ОГИБДД г. Керчи с последующим их размещением 

на интернет-сайтах учреждения. 
Ответственный: Григорова Т.В., учитель-дефектолог,  

Срок: сентябрь 2023 г. 
6. Рассмотреть возможность приобретения и распространения среди 

обучающихся, воспитанников световозвращающих элементов и организовать 

контроль за использованием световозвращающих элементов детьми 
Ответственный: Григорова Т.В., учитель-дефектолог, и.о. заведующего 

Срок: при наличии финансирования 2023/2024 уч. г. 
7. Обеспечить участие участников в муниципальных этапах конкурсов, 

соревнований, профилактических и других мероприятий по предупреждению ДДТТ, 

предусмотренных Планом. 

Ответственный: Григорова Т.В., учитель-дефектолог,  

Никишина Я.А., старший воспитатель 

Срок: 2023/2024 уч. г. 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

и.о. заведующего                                                                    Т.В. Григорова 

 

«Ознакомлен»                                                         Я.А. Никишина 

 
С.Н. Игнатьева                                                                                        С.А. Латей 

 

  Л.Ю. Семичева                          Л.В. Илюхина                                 Э.Н. Кузнецова 

 

И.Н. Шелест                                                                                             Рыбалко Н.Н. 

 

 

                                                                          


